Nadelgreifer
K A T A L O G
Greiftechnik verstehen und richtig einsetzen.
Welchen Greifer benötigen Sie für welche Anwendung.
Diese Illustration unterstützt Sie beim Verständnis  und Ihrer Bestellung.
Understand gripping technology and use it correctly .
Which gripper do you need and for which application .

A
Serie NHA
Bestellschlüssel  / order key
Nadelhub
needle stroke
1,0 1,0 mm
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
Serie
series
NHA15
NHA20
Option
options
- keine Option / no options
E Einfachwirkend / single acting
T Temperatur 140°  / temperature 140°C
NHA ... - - -
Merkmale
• dünne Nadeln für schonende Materialbehandlung
• kleine Greifwirk! äche
• Nadelhub stufenlos einstellbar
• doppelwirkender Zylinder
• robuste Aluminiumausführung
Features
• thin needles for gentle material treatment
• small gripping area
• needle stroke in! nitely adjustable
• double-acting cylinder
• robust aluminium design
NHA20
Grei!  äche 20x20 mm
Gripping surface 20x20 mm
NHA15
Grei!  äche 15x20 mm
Gripping surface 15x20 mm
9www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
A
o  C
e1
B
h
d1
d2 e2
Artikel / articles B B ! C h e1 e2 d1 d2
NHA-15 15 60 20 1 14 14 2x M5 2x M4
NHA-20 20 55 20 1 14 14 2x M5 2x M4
Abmessungen / dimensions
Befestigungszapfen / mounting pin
5
B
n 10
Abmessungen / dimensions
B
40 40 mm
50 50 mm
60 60 mm
80 80 mm
NHA ... - BZ - 10
Bestellschlüssel  / order key
Serie
series
Ersatz-Nadelplatten / spare needle plates
Bestellschlüssel  / order key
NHA... - ... - N...
Nadelhub
needle stroke
1 1,0 mm
1 VE = 4x Stk. Nadelplatten
1 PU = 4x pcs. Needle plates
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
Serie
series
NHA15
NHA20
Serie NHA
10 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
A
Serie NHA
Merkmale
• dünne Nadeln für schonende Materialbehandlung
• überkreuzende Nadeln für höhere Haltekräfte
• Nadelhub stufenlos einstellbar
• doppelwirkender Zylinder
• robuste Aluminiumausführung
Features
• thin needles for gentle material treatment
• crossover needles for higher holding forces
• needle stroke in• nitely adjustable
• double-acting cylinder
• robust aluminium design
Bestellschlüssel  / order key
NHA - - -
Nadelhub
needle stroke
1,5 1,5 mm
2 2,0 mm
2,5 2,5 mm
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
1,2 Ø 1,2 mm
1,4 Ø 1,4 mm
Serie
series
Option
options
- keine Option / no options
BL
beidseitiger Luftanschluss /
double sided air connection
E Einfachwirkend / single acting
S Sensor / sensor
T Temperatur 140°  / temperature 140°C
HVL
mit Handbetätigung (links)  /
with manual operation (left)
HVR
mit Handbetätigung (rechts)  /
with manual operation (right)
NHA
Grei!  äche 20x35 mm
Gripping surface 20x35 mm
11www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
A
Serie NHA
Technische Daten / technical data
Serie / Series NHA-1,5 NHA-2 NHA-2.5
Nadelhub einstellbar (mm) / adjustable needle stroke (mm) 0 - 1,5 0 - 2,0 0 - 2,5
Gewicht (g) / weight (g) 114 114 114
Nadelanzahl (Stk.) / number of needles (pcs.) 32 32 32
Nadeldurchmesser (mm) / needle diameter (mm) 0,7 0,7 0,7
Funktionsweise / functionality doppelwirkend / double-acting
Betriebsdruck (bar) / operating pressure min./max. (bar) 4 / 7 4 / 7 4 / 7
Betriebstemperatur (°C) / operating temperature min./max. (°C) 0 / 70 0 / 70 0 / 70
Au! age! äche (mm) / contact surface (mm) 35 x 20 35 x 20 35 x 20
A
e3
B
e1
e2 C
d1
d3
d2
h
Artikel / articles A B C h e1 e2 e3 Ø d1 d2 d3
NHA 35 59 20 ... 24 12 22 4,2 4x M4 2x M5
Abmessungen / dimensions
12 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
A
Serie NHA
NHA mit Handbetätigungsventil
NHA with manual control valve

t = 8 mm
NHA - AP
Bestellschlüssel / order key
Adapterplatte / adapter plate
14 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
A
Serie NHA
Federelement (verdrehgesichert) / spring element (non-rotating)
8
28
27 B
A
26
68,5
12
Abmessungen / dimensions
Bestellschlüssel  / order key
Serie
series
B
20 20 mm
40 40 mm
50 50 mm
60 60 mm
A
5 5,3 mm
6 6,5 mm
NHA - F
Federelement
spring element
Ersatz-Nadelplatten / spare needle plates
Bestellschlüssel  / order key
NHA - ... - N...
Nadelhub
needle stroke
1,5 1,5 mm
2 2 mm
2,5 2,5 mm
1 VE = 4x Stk. Nadelplatten
1 PU = 4x pcs. Needle plates
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
1,4 Ø 1,4  mm
Serie
series
15www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
A
Serie NHA
NHA70
Grei!  äche 20x70mm
gripping surface 20x70 mm
Merkmale
• besonders breite Greifwirk• äche
• dünne Nadeln für schonende Materialbehandlung
• überkreuzende Nadeln für höhere Haltekräfte
• Nadelhub stufenlos einstellbar
• doppelwirkender Zylinder
• robuste Aluminiumausführung
Features
• especially  wide gripping area
• thin needles for gentle material treatment
• crossover needles for higher holding forces
• needle stroke in• nitely adjustable
• double-acting cylinder
• robust aluminium design
Bestellschlüssel  / order key
NHA70 - - -
Nadelhub
needle stroke
1,5 1,5 mm
2 2 mm
2,5 2,5 mm
Ø Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
1,2 Ø 1,2 mm
1,4 Ø 1,4 mm
Serie
series
Option
options
- keine Option / no options
BL
beidseitiger Luftanschluss /
double sided air connection
E Einfachwirkend / single acting
S Sensor / sensor
T Temperatur 140°  / temperature 140°C
HVL
mit Handbetätigung (links)  /
with manual operation (left)
HVR
mit Handbetätigung (rechts)  /
with manual operation (right)
16 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
A
Serie NHA
Adapterplatte / adapter plate
Federelement (verdrehgesichert) /
spring element (non-rotating)
Befestigungszapfen /
mounting pin
Befestigungselement siehe NHA
Fastener see NHA
Bestellschlüssel  / order key
NHA70 - ... - N...
Nadelhub
needle stroke
1,5 1,5 mm
2 2 mm
2,5 2,5 mm
1 VE = 4x Stk. Nadelplatten
1 PU = 4x pcs. Needle plates
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
1,4 Ø 1,4  mm
Serie
series
Ersatz-Nadelplatten / spare needle plates
17www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
D
Serie NHD
Mehrere Nadelpositionen anfahrbar
Several strokes adjustable
NHD
Einstechwinkel: 30°
piercing angle 30°
NH...-...
... Nadelhub einstellbar
. needle stroke adjustable
NH...-...
... Nadelhub einstellb ar
. needle stroke adjustable
0 - ? mm
NHD-...
... unterschiedliche Hübe
... di! erent strokes
NHD-...
... unterschiedliche Hübe
... di! erent stro kes
NHD-...-T140
... < 140°C
... < 140°C
NHD-...-T140
... < 140°C
... < 140°C
NHD-...-S
... Sensor
... sensor
NHD-...-S
... Sensor
... sensor
0 - Hub 1
0 - Hub 2
Hub 3
Einstechwinkel ?
piercing angle ?
NH...D
x° wählbar
x° selectable
Ausführungen auf Anfrage !
Executions on request"
18 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er

d3
Abmessungen / dimensions
Bestellschlüssel / order key
Ersatznadeln / spare needles
NHN - ... x ... -
Nadelform
needle shape
H Standard
standard
KBS kurze Spitze
short tip
Nadelhub
needle stroke
Nadelgröße
needle size
2.5 2x60
5 2x60
7,5 2x80
10 2x80
12 2x80
15 2x100
20 2x100
24 2x100
Beschichtung
coating
- Blank
bright
A mit Antihaftbeschichtung
with non-stick coating
Variante NHKa
28 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
K
Serie NHK
Aluminium / aluminium
Kunststo!  / plastic
Antihaftbeschichtet / non-stick-coating
Gewichtsoptimierte Variante
weight optimized variant
ti
- 50 %
Kunststo! gehäuse mit
wechselbarer Au" age" äche

• double-acting cylinders
• central air connections
Bestellschlüssel / order key
NHKL - - -
Serie
series
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Nadelform
needle shape
- Standard
standard
S kurze Spitze
short tip
Ausführung
implementation
- Aluminium
aluminium
K
Kunststo"
plastic
A
Antihaftbeschichtung
non-stick coating
AN
Nadeln beschichtet
needles only coated
AG
Grundkörper beschichtet
only body coated
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
30 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
K
Serie NHK
Variante NHKL
B
H
o  e1
B
A
h
d2
d1
C
Artikel / Article A (min./max.) B C H (min./max.) h ! e1 d1 d2
NHKL- 2,5 96 / 107 54 30 44 / 46 2,5 20 2x M5 4x M4
NHKL-5 105 / 125 54 30 44 / 50 5 20 2x M5 4x M4
NHKL-7,5 114 / 142 54 30 47 / 54,5 7,5 20 2x M5 4x M4
NHKL-10 122,5 / 160 54 30 49 / 59 10 20 2x M5 4x M4
Abmessungen / dimensions
31www.jensen-greiftechnik.de

• maintenance-free
• robust aluminium design
Bestellschlüssel / Order key
NHL - -
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Ausführung
implementation
- Grundausführung
basic version
R
Reinigungsbohrung
cleaning hole
A
Antihaftbeschichtung
non-stick coating
AN
Nadeln beschichtet
needles only coated
AG
Grundkörper beschichtet
only body coated
T140
Temperatur 140°C
temperature 140°C
T200
Temperatur 200°C
temperature 200°C
Serie
series
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
35www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
L
Serie NHL
B
h
e2
e1 d2
d3
A
E
d1
H
C
Artikel / article A (min./max.) B C H (min./max.) E h e1 e2 d1 Ø d2 d3
NHL-2.5 94 / 100 43 30 44 / 46 15 2,5 20 20 2x M5 4,2 2x M5
NHL-5 106 / 125 52 30 52 / 58 15 5 20 20 2x M5 4,2 2x M5
NHL-7 116 / 142 57 30 56 / 64 15 7 20 20 2x M5 5,3 2x M5
NHL-10 124 / 160 57 30 58 / 69 15 10 20 20 2x M5 5,3 2x M5
Abmessungen / dimensions
36 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
L
Serie NHL
Befestigungszapfen / mounting pin
Befestigungszapfen
mounting pin
NHL - BZ - 14
5
B

Betriebstemperatur °C / operating temperature min./max. (°C) 0 / 70
Gewicht (incl. Nadelgreifer) (g) / weight (incl. needle gripper) (g) 366
Bestellschlüssel  / order key
NHL - - HV
Druckanschluss
pressure connection
L
Linke Seite
left side
R
Rechte Seite
right side
Serie
series
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Ersatznadeln / spare needles
Bestellschlüssel / order key
NHN - H ... x ... -
Nadelhub
needle stroke
Nadelgröße
needle size
2.5 2x50
5 2x60
7,5 2x60
10 2x70
Beschichtung
coating
- Blank
bright
A mit Antihaftbeschichtung
with non-stick coating
38 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
L
Serie NH5L
Nadelgreifer mit KLEINER Grei!  ächen
Needle gripper with SMALL gripping area
Greifwirk! äche 9x15 mm
Gripping area 9x15 mm
Geeignet zum Stanzbutzen entfernen
Suitable for removing punched joints
Einstechwinkel 45°
piercing angle 45°
NH5L
0 - 7 mm
NH5F-...
... Nadelhub einstellbar
. needle stroke adjustable
0 - 7 mm
NH5F-...
... Nadelhub einste llb ar

• central air connections
• robust aluminium design
Bestellschlüssel / order key
NH 5 L - - -
Serie
series
Einstechwinkel
piercing angles
5 45° Grad
Nadelhub
needle stroke
7 7 mm
Anz. Nadeln
number of needle
4 Stück
piece
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
Ausführung
implementation
- Grundausführung
basic version
T140
Temperatur 140°C
temperature 140°C
T200
Temperatur 200°C
temperature 200°C
40 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
L
Serie NH5L
A
C
h
B H
e1
E
e2
d2d1
d3
Artikel / article A (min./max.) B C H (min./max.) E h e1 e2 d1 Ø d2 d3
   NH5L-7 89 / 105 50 16 54 / 62 15 7 16 16 2xM5 4,2 2xM4
Abmessungen / dimensions
Ersatznadeln / spare needles
Bestellschlüssel  / order key
NHN - H 2 x 60
41www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
M
Nadelmodul mit einseiten Nadeln
Needle module with single -sided needles
0 - 2,0 mm
NHM-...
... Nadelhub einstellbar
. needle stroke adjustable
0 - 2,0 mm
NHM-...
... Nadelhub einste llb ar
. needle stroke ad jus table
NHM-...-L
... linke Seite
... left side
NHM-...-L
... lin ke Seite
... left sid e
NHM-...-R
... rechte Seite
... right side
NHM-...-R
... rechte Seite
... right side
Merkmale
• Nadeln nur in eine Richtung
• linke / rechte Ausführung
• Hubeinstellung stufenlos
• wartungsfrei
• doppelwirkender Zylinder
• robuste Aluminiumausführung
Features
• needles only in one direction
• left / right version
• stroke adjustment in• nitely variable
• maintenance-free
• double-acting cylinder
• robust aluminium design
linke Variante
left version
linke Variante
left version
rechte Variante
right version
Bestellschlüssel / order key
NHM - - - -
Serie
series
Nadelhub
needle stroke
2 2 mm
Anz. Nadeln
number of needle
X3 3x Nadeln
3x needles
Ausrichtung
alignment
L links
left
R rechts
right
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
42 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
M
Technische Daten / technical data
Serie / Series NHM
Nadelhub einstellbar (mm) / adjustable needle stroke (mm) 2
Gewicht (g) / weight (g) 66
Nadelanzahl (Stk.) / number of needles (pcs.) 3
Nadeldurchmesser (mm) / needle diameter (mm) 1,8
Funktionsweise / functionality doppelwirkend / double-acting
Betriebsdruck (bar) / operating pressure min./max. (bar) 2 / 8
Betriebstemperatur (°C) / operating temperature min./max. (°C) 0 / 70
Au! age! äche (mm) / contact surface (mm) 40 x15
Artikel / article A (min./max.) B C H (min./max.) h e1 e2 d1
 NHM-2.5 53 / 58 40 15 43 / 46 2,5 10 20 2x M4
A
h
B H
e2
e1d1
C
Abmessungen / dimensions
Ersatznadeln / spare needles
Bestellschlüssel  / order key
NHN - ST 2 x 36
43www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
P
Serie NHP
Zum Eintauchen in Führungsstangen
For immersion in guide rods
Führungsbuchse tauschbar
Change adapter exchangeable
Zylinder Ø16 mm
cylinder Ø16 mm
NHP16
NHP
Standard Zylinder
standard cylinder
0 - 10 mm
NHP-...
... Nadelhub einstellbar
. needle stroke adjustable
0 - 10 mm
NHP-...
... Nadelhub einstellbar

• double-acting cylinders
• robust aluminium design
Bestellschlüssel / order key
Antrieb
drive
- Standard
16 Verstärkt
Nadelhub
needle stroke
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Wechseleinsatz
change adapter
- ohne
without
E nach Absprache
by arrangement
Serie
series
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
NHP - -
45www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
P
Serie NHP
B
A
E
H
d1
o  e1
d3
C
d2
h
Artikel / article A (min./max.) B F H (min./max.) h !  e1 d1 d2 Ø d3
NHP-2,5 125 / 134 54 38 49 / 51 2,5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-5 133 / 150 54 38 52 / 58 5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-7,5 142 / 168 54 38 54 / 62 7,5 25 4x M5 4x M5 19
NHP-10 151 / 186 54 38 58 / 69 10 25 4x M5 4x M5 19
Abmessungen / dimensions
Wechseleinsatz / change adapter
Einführhilfe und Durchgangsbohrung
nach Kundenwunsch
change adapter Insertion aid and through
hole according to customer requirement s
Material Messing
  Stahl
Material brass
  steel
46 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
P
Serie NHP
Abmessungen / dimensions
64
80
38 t=8 mm
NHP - AP
Bestellschlüssel / order key
Adapterplatte / adapter plate

• double-acting
• robust aluminium design
Bestellschlüssel  / order key
* weitere Nadelhübe auf Anfrage. / Further needle strokes on request
NHS - - - -
Optionen
options
- ohne
without
H Hubeinstellung *
stroke adjustment
S Sensorabfrage
sensor query
T bis 140 ° C
up to 140 degrees
* nicht bei NHS-20 möglich
  not possible with NHS-20
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 2,0 mm
12 Ø 1,2 mm
Nadelhub
needle stroke
3 3 mm
6 6 mm
9 9 mm
20 20 mm
Serie
series
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Further needle strokes on request
Anz. Nadeln
number of needle
8 8 Stück
8 piece
16 16 Stück
16 piece
53www.jensen-greiftechnik.de
S
erie N
H
S
Serie NHS
B
C
A
h
o  e1
d2
d1
Artikel / article A B C h !  e1 d1 d2
NHS-3 141 65,5 35 3 22 4x M5 2x M5
NHS-6 150 70 35 6 22 4x M5 2x M5
NHS-9 164 77 35 9 22 4x M5 2x M5
NHS-20 256 112 60 20 30/35 4x M8 2x G1/8
Abmessungen / dimensions
54 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er

Serie NHT
Federelement (verdrehgesichert) / spring element (non-rotating)
Bestellschlüssel  / order key
Ersatz-Nadelplatten / spare needle plates
NHT - - N ...
Nadelhub
needle stroke
2 2 mm
4 4 mm
Ø-Nadel
needle diameter
- Ø 0,7 mm
0,9 Ø 0,9 mm
Serie
series
8
36
79.5
27 B
2612
A
Abmessungen / dimensions
Bestellschlüssel / order key
B
20 20 mm
40 40 mm
50 50 mm
60 60 mm
A
5 5,3
6 6,5
Serie
series
NHT - F
Federelement
spring element
62 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
S
er
ie
 N
H
T
Serie ES
Verlängerungskabel /  extension cable
Sensoren für Rundnut / sensor for round slot
Horizontal mit geradem Abgang / horizontal with a straight ! nish
Artikel / article Einbau Kabel Anschlussart
ESR-H-S-P Horizontal M8 Stecker, 3-Pol PNP
ESR-H-5-P Horizontal 5 m Kabel, 3-Pol PNP
Artikel / article Einbau Kabel Anschlussart
ESR-V-S-P Vertikal M8 Stecker, 3-Pol PNP
ESR-V-5-P Vertikal 5 m Kabel, 3-Pol PNP
Artikel / article
VK-M8-5 Verlängerungskabel
- M8 3-Pol
- 5 m Länge
Vertikal um 90° abgewinkelt / vertically angled 90 °
63www.jensen-greiftechnik.de
Notizen
64 Tel.:+49 (0) 4941 / 604499-0
Hinweis zu dem Kataloginhalten
Die Inhalte dieses Katalogs wurden mit der größtmöglichen Sorgfalt erstellt. Sollten Angaben unvollständig
oder fehlerhaft sein, übernimmt die Jensen Greiftechnik GmbH hierfür keinerlei Haftung. Darstellungen
können abweichen. Jensen Greiftechnik GmbH behält sich Änderungen, im Zuge der technischen
Weiterentwicklung vor. Vorherige Kataloge verlieren ihre Gültigkeit.
Copyright
Das Copyright für Texte, gra! sche Gestaltung sowie bildliche Darstellung der Pro dukte
liegt ausschließlich bei Jensen Greiftechnik GmbH.
Stand 05 / 2019
Jensen Greiftechnik GmbH
Kornkamp 24
26605 Aurich
Telefon: +49 (0) 4941 / 604499-0
Telefax: +49 (0) 4941 / 604499-9